SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado  Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 01/ 2022 - EEEP
Professora Rosângela Albuquerque de Couto

O Diretor Escolar da EEEP Professora Rosângela Albuquerque de Couto, INEP 23272104, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021
e,  CONSIDERANDO  o   regulamentado  na  Portaria   Nº  01/  2022  -  EEEP  Professora  Rosângela
Albuquerque de Couto de 03 de Janeiro  de 2022,  torna público o Resultado preliminar de todos os
CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo

Disciplina 1: Artes
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 Tiago dos Santos Sousa Artes 26 10,5 36,5 1ª

Disciplina 2: Inglês
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 Eliaquim de Oliveira Marques Inglês 27 8,5 35,5 1ª

Disciplina 3: Espanhol
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 Laís Silveira Vidal Espanhol 28 8 36 1ª

Disciplina 4: Língua Portuguesa
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 Ana Raquel dos Santos Souza Língua
Portuguesa

29 10 39 1ª

02 José Edson Pinto dos Santos Língua
Portuguesa

25,5 11 36,5 2ª

Disciplina 5: Filosofia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

03 Sitônio Coelho Miranda Filosofia 30 14,5 44,5 1ª
01 Wesley Fernandes Rodrigues

Viana
Filosofia 29,5 10 39,5 2ª

Disciplina 6: Física
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 Helaine Cristina Nascimento
dos Santos

Física 30 10 40 1ª

03 Ejakson José de Sousa
Vasconcelos

Física 25 12,5 37,5 2ª

02 José Danício Andrade Matos Física 27 3,5 30,5 3ª
04 Gabriel Endrion Venâncio da

Silva
Física 16 3 19 4ª

Disciplina 7: Química
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 Ana Paula Justino Soares Química 30 12,5 42,5 1ª
04 Lucas Guilherme Silva Química 30 8,5 38,5 2ª
02 Francisco Erlando dos Santos

Aguiar
Química 29,5 8,5 38 3ª

03 José Rérisson Araújo Química 27 8 35 4ª

Disciplina 8: Biologia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 Jardel Ribeiro Batalha Biologia 30 11 41 1ª
02 Antônio Marcos Alves

Albuquerque
Biologia 30 10 40 2ª

Disciplina 9: Matemática
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

08 Maria Elissandra Barbosa
Gomes

Matemática 30 12,5 42,5 1ª

03 Francisco Amauri de Oliveira Matemática 29 10 39 2ª
01 Erirobio Araújo Carneiro Matemática 28 8,5 36,5 3ª
07 Francisca Naira Araújo da Silva Matemática 26,5 10 36,5 4ª
02 Ana Ketsia Braga de Sena Matemática 27,7 7,5 35 5ª
04 José Vilmar Barros Matemática 26 8,5 34,5 6ª
05 José Cleudes da Silva Matemática 21,5 8 29,5 7ª
06 Ronaldo de Sousa Irineu Matemática 19 9,5 28,5 8ª

Disciplina 10: Informática Básica
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

02 Francisca Aurivânia Rodrigues Informática
Básica

30 11,5 41,5 1ª

06 Robson Oliveira da Silva Informática
Básica

29 11,5 40,5 2ª

01 Paulo Paixão da Silva Informática
Básica

27,5 8,5 36 3ª

03 Jhonson Douglas da Rocha
Carneiro

Informática
Básica

28,5 6,5 35 4ª

05 Gabriel Endrion Venâncio da
Silva

Informática
Básica

26,5 3 29,5 5ª

Itarema , 18 de Janeiro  de  2022.